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I. OBSZAR I CZAS REALIZACJI PLANU ROZWOJU
LOKALNEGO

Plan Rozwoju Lokalnego 2004 – 2006 jest dokumentem określającym strategię społeczno –
gospodarczą gminy i miasta Lubraniec w pierwszych latach członkostwa Polski w Unii
Europejskiej. Plan został opracowany na podstawie wytycznych zawartych w przepisach
wprowadzających ogólne przepisy dotyczących funduszy strukturalnych.
Przedstawia sytuację społeczno-ekonomiczną gminy i miasta Lubraniec, formułuje cele i
zawiera opis strategii zmierzającej do osiągnięcia spójności społecznej, gospodarczej i
przestrzennej z krajami i regionami Wspólnoty, szacuje spodziewane efekty planowanych
interwencji i wpływ na przebieg procesów rozwojowych, wskazuje kierunki i wielkość
planowanego zaangażowania środków funduszy strukturalnych, środków budżetu państwa i
samorządu gminy oraz określa sposób koordynacji i wdrażania pomocy strukturalnej w
okresie realizacji Planu Rozwoju Lokalnego.
Celem Strategicznym Planu Rozwoju Lokalnego jest rozwijanie konkurencyjnej gospodarki,
opartej na wiedzy i przedsiębiorczości, zdolnej do długofalowego, harmonijnego rozwoju,
zapewniającej wzrost zatrudnienia oraz poprawę spójności społecznej, ekonomicznej i
przestrzennej z Unią Europejską na poziomie lokalnym.

II.   AKTUALNA SYTUACJA SPOŁECZNO-GOSPODARCZA NA OBSZARZE
       OBJĘTYM WDRAŻANIEM PLANU

Gmina i Miasto Lubraniec leży w południowej części Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, w Powiecie Włocławskim. Gmina graniczy od strony zachodniej z
gminami Osięciny i Topólka z powiatu radziejowskiego oraz z następującymi
jednostkami samorządowymi powiatu włocławskiego: Brześć Kujawski, Włocławek,
Choceń, Boniewo i Izbica Kujawska.

 



Siedzibą władz samorządowych gminy jest miasto Lubraniec, oddalone od
Włocławka 22 km. W 1999 roku teren dawnego województwa włocławskiego
podzielony został na pięć powiatów ziemskich. Utworzony powiat ziemski
włocławski obejmuje 13 gmin. Gmina Lubraniec jest jedną z 5-ciu gmin w powiecie
o statusie miejsko-wiejskim.

W strukturze województwa kujawsko-pomorskiego gmina Lubraniec o ogólnej
powierzchni 148 km2 należy do większych gmin województwa. Tak również plasuje
się pod względem liczby ludności, która wynosi 10675 osób.

W powiecie włocławskim gmina zajmuje drugie miejsce pod względem powierzchni
i liczby ludności.
Gmina podzielona jest administracyjnie na 32 sołectwa obejmujące 50 miejscowości
i miasto Lubraniec. Średnia liczba mieszkańców w sołectwach wynosi 230 osób.
Najliczniej zasiedlone są sołectwa: Kazanie, Kłobia, Redecz Kalny, Redecz Wielki,
Dąbie Kujawskie.

Obszar gminy i miasta Lubraniec położony jest w obrębie makroregionu Pojezierze
Wielkopolskie i mezoregionu Pojezierze Kujawskie. Ukształtowanie terenu jest
monotonne. Najbardziej urozmaicający element stanowi dolina rzeki Zgłowiączki i
Lubieniec. Wzdłuż doliny Zgłowiączki występują terasy kemowe, które zbudowane
są z piasków leżących na zboczach ukształtowanych w glinach zwałowych. Ich
wysokość dochodzi do kilku metrów. Terasy kemowe znajdują się też w dolnym
odcinku rzeki Lubieniec, gdzie tworzą stoki o wysokości 6 do 7 m.

Największą powierzchnię zajmuje wysoczyzna morenowa płaska wnosząca się do
wysokości 90 – 100 m n.p.m. Wysoczyzna urozmaicona jest pagórkami
zwydmionych piasków, a na niewielkich obszarach lekko falista. Wysoczyznę budują
gliny zwałowe fazy poznańskiej zlodowacenia północnopolskiego.

Formy pochodzenia wodnolodowcowego tworzą rynny wykorzystywane przez rzeki
Zgłowiączkę i Sarnówkę. Równina wodnolodowcowa występuje w zachodniej części
gminy, w rejonie Agnieszkowa, Annowa i Bodzanowa. Do form pochodzenia
rzecznego należą dna dolin rzek oraz ich terasy zalewowe.

W granicach gminy występują najczęściej gleby bielicowe, „czarne ziemie”, gleby
brunatne i bagienne. Wysokowartościowe gleby dominujące na obszarze gminy
stanowią jej najcenniejsze bogactwo. Grunty orne (z sadami) zajmują 82,9%
powierzchni gminy. 50% powierzchni gruntów ornych stanowią gleby należące do
kompleksów, pszennego i żytniego bardzo dobrego. Największe powierzchnie tych
kompleksów występują w: Dąbiu Kujawskim, Annowie, Redczu Kalnym, Redczu
Wielkim, Żydowie, Kolonii Piaski, Lubrańcu Parcele, Dobierzynie, Bielawach,
Kazaniu, Borku, Sułkowie, Lubrańczyku, Końcu, Biernatkach, Smogorzewie,
Ossowie, Kłobi, Gołębinie i Świątnikach. Grunty o średniej wartości produkcyjnej
zajmują około 31 % areału gruntów ornych i występują w następujących sołectwach:
Sarnowo, Wola Sosnowa, Milżyn, Żydowo, Redecz Wielki, Janiszewo. Gleby słabe i
najsłabsze zajmują zaledwie ok. 20% ogólnej powierzchni gruntów ornych. Łąki i
pastwiska stanowią ok. 6% areału użytków rolnych gminy.

Wody powierzchniowe w gminie Lubraniec zajmują powierzchnię 114 ha i w
przeważającej części stanowią je rzeka Zgłowiączka. Gmina położona jest w
dorzeczu Wisły, która przepływa w odległości ok. 23 km na północny wschód.
Lewobrzeżny dopływ Wisły, tj; rzeka Zgłowiączka z jej dopływami odwadniają teren
gminy. Długość rzeki wynosi 79 km, powierzchnia zlewni 1495,6 km2, przepływy
(przy ujściu) wynoszą średnio 5,13 m3/s. Największe dopływy Zgłowiączki to
Kocieniec, Lubieniec i Dunaj.

 



Sieć hydrograficzną uzupełniają liczne „oczka” wodne śródpolne oraz drobne
zagłębienia bezodpływowe. Zasilanie rzeki Zgłowiączki ma charakter śnieżno-
deszczowy, a jej zlewnię stanowią obszary użytkowane rolniczo, tereny
zurbanizowane wraz z infrastrukturą oraz kompleksy leśne.
Podstawowym składnikiem kształtującym krajobraz przyrodniczy są lasy. W gminie
Lubraniec zajmują ok. 978 ha i są podzielone na tzw. uroczyska, które posiadają
zróżnicowany, bogaty w gatunki drzewostan oraz wielowarstwowy układ runa
podszytu. Są to jedne z cenniejszych bogactw naturalnych gminy. Natomiast
najbardziej interesujące krajobrazowo są tereny położone w dolinie rzeki
Zgłowiączki. Występują tu lasy łęgowe i olsy, łąki, zabagnienia, szuwary oraz
zboczowe zbiorowiska murawowe i zaroślowe o charakterze naturalnym i
półnaturalnym. Duże zróżnicowanie zbiorowisk roślinnych, bogactwo i osobliwości
florystyczne oraz piękno krajobrazu wyróżniają obszar rzeki Zgłowiączki w skali
regionu. 

Obszar gminy nie jest byt bogaty  w zasoby surowców naturalnych. Występują tu trzy
grupy surowców:

Ø Energetyczne (węgiel brunatny, torfy),

Ø Skalne (kruszywo naturalne),

Ø Ilaste (gliny zwałowe),

Ø Kreda jeziorna.

Złoża węgla brunatnego traktuje się jako złoża perspektywiczne, ponieważ
przeprowadzone do tej pory badania w kierunku ustalenia parametrów geologiczno-
górniczych, nie kwalifikują ich do możliwych i opłacalnych do eksploatacji na
lokalne potrzeby.

Również zasoby torfów nie są zatwierdzone i nie ma złóż nadających się do
wykorzystania na skalę przemysłową.

Kruszywo naturalne występuje tu w postaci pisaków średnioziarnistych, miejscami z
domieszką frakcji grubszych i ziaren żwiru. Aktualnie odkrywane są i eksploatowane
piaski, piaski ze żwirem. Wyznaczone do rozpoznania i udokumentowania obszary
prognostyczne powinny w przyszłości zabezpieczyć potrzeby lokalne gminy i jej
mieszkańców w zakresie budownictwa i drogownictwa.

Tereny i obiekty podlegające prawnej ochronie przyrody i krajobrazu

Na terenie gminy brak jest obszarów wielko przestrzennych prawnie chronionych, a
występują jedynie jednostkowe obiekty chronione na podstawie przepisów
szczególnych. Należy do nich zaliczyć pomniki przyrody, zabytkowe zespoły
parkowo-dworskie oraz lasy ochronne.

W następujących miejscowościach znajdują się pomniki przyrody:

Ø Ossowo – dąb o wysokości 25 m i obwodzie 412 cm, dąb o wysokości
23 m i obwodzie 412 cm,

Ø Dąbie Kujawskie – lipa o wysokoŚci 25 m i obwodzie 350 cm,
Ø Redecz Kalny – dąb szypułkowy odmiana stożkowa, włoska o
wysokości 20 m i obwodzie 356 cm,

Ø Kazaniu – zespół pałacowo-parkowy, w którym znajduje się dwór z
oficyną murowany z 1918 r, dom rządcy murowany z ok. 1900 r, stajnia
murowana z ok. 1900 r, stodoła murowana z ok. 1900 r, park krajobrazowy z
II-giej połowy XIX w. z drzewostanem w dobrym stanie. Obiekty kubaturowe

 



są w stanie średnim, natomiast park jest zaniedbany, a oficyna w trakcie
rozpoczętego remontu może ulec dewastacji.

Ø Sułkowie – zespół pałacowo-parkowy obejmuje: dwór murowany z ok.
1890 r. w stanie średnim, park krajobrazowy z końca XIX w. z wysokim
drzewostanem.

Ø Kłobi – zespół parkowo-dworski z dworem murowanym z 1920 r., w
stanie dobrym z pozostałością drzewostanu parkowego. Cmentarz rzymsko-
katolicki w stanie dobrym z XIX w., zespół zabytkowych nagrobków,
ogrodzenie murowane, starodrzew. 

Ø Ossowie – zespół parkowo-dworski z dworem murowanym z końca
XIX w. w stanie złym i park krajobrazowy z wysokim drzewostanem w stanie
średnim, aleja lipowa do Turowa z pomnikiem przyrody. Młyn wodny
drewniany nieczynny w stanie złym.

Ø Turowie – pozostała zabudowa i założenia parkowe, z resztką
drzewostanu na granicy założenia – aleja lipowa wycięta, aleja klonowa
prowadzi do lasu.
Ø Żydowie – zespół parkowo-dworski z dworem murowanym z końca
XIX w. wyremontowanym z zespołem folwarcznym z końca XIX w. (spichrz,
czworak, chlewnia, obora, lodownia), park krajobrazowy z drzewostanem
zniszczonym, wykarczowanymi krzewami.

Ø Dąbiu Kujawskim – zespół pałacowo-dworski z dworem alkierzowym
murowanym z XVII w. i końca XIX w. kompletnie zniszczony, oficyną
murowaną z ok. 1900 r stanie zniszczonym, lodownią murowaną z ok. 1890 r.
i parkiem krajobrazowym zaniedbanym. Kościół drewniany z 1883 – 1888 r
wyremontowanym w 1972 r, ogrodzeniem mur.-stal z II-giej połowy XIX w.

Ø Redczu Kalnym – zespół pałacowo-parkowy w stanie średnim z
dworem murowanym z ok. 1900 r. , czworakiem murowanym z ok. 1900 r.
budynkiem mieszkalnym murowanym z ok. 1900 r. i parkiem krajobrazowym
z końca XIX w. W parku dąb szypułkowy – pomnik przyrody.

Ø Lubrańcu – zespół kościoła parafialnego p.w. M.B. Szkaplerznej (stan
dobry) obejmuje: kościół murowany z 1490 r. rozbudowany w 1689 r. i w 1909 r.
neogotycki, budynek plebani murowany wcześniej klasztor kanoników
regularnych z ok. 1490 r. wielokrotnie przebudowywany, ogrodzenie murowane z
3 bramami z 2 poł. XIX w., starodrzew, bożnica z ok. XVIII w. , zespół
pałacowo-parkowy, który obejmuje; pałac murowany z 1827 r, przebudowany po
1950 r z reliktami w bryle pałacu kamienicy z 1516 –1521 r, oficyna
przypałacowa murowana z po 1827 r, oficyna murowana z 2 poł. XIX w.,
Budynek gospodarczy z końca XIX w, park krajobrazowy z 1826 r
przekształcony w 1965 r, cmentarz parafialny wcześniej rzymsko-katolicki z 2
ćw. XIX w. obejmuje; zespół zabytkowych nagrobków, kaplicę p.w. Św.Anny
mur. Z 1834 r przebud. w 1897 r, ogrodzenie mur. Z bramką z k. XIX w,
starodrzew, cmentarz ewangelicko-augsburski (stan bardzo zły) z 2 poł. XIX w.,
obejmuje; brak nagrobków, nieczytelny układ kompozycyjny założenia, brak
drzewostanu (wyjątek dąb ok. 100 letni, cmentarz żydowski (stan b. Zły) z 2 poł.
XIX w. obejmuje; zachowany fragmentarycznie nagrobek, drzewostanu – kilka
sosen, nieczytelny układ kompozycyjny, zespół szkoły obecnie zespół szkół
obejmuje; budynek szkoły mur. Z 1924-26 r., oficynę z 1 poł. XX w., aleja
lipowa – drzewostan dobry, około 30 budynków mieszkalnych

Parki stanowiąc specyficzny typ roślinności posiadają wysokie walory
przyrodnicze i są cennym bogactwem dziedzictwa kulturowego danego obszaru.

 



Lasy ochronne na terenie gminy to lasy zlokalizowane w obrębie miejscowości
Boniewo – jako lasy wodochronne, stanowiące drzewostany uszkodzone na
skutek działalności przemysłu. Pozostałe lasy podlegają ochronie na mocy ustawy
o lasach.

W ramach obszarów Głównych Zbiorników Wód Podziemnych (GZWP), gmina
znajduje się w strefie zasobowej wód pitnych zbiornika GZWP144. Jest to obszar
wymagający najwyższej ochrony (ONO), w którym wody pitne powinny być
szczególnie chronione. 

Liczba mieszkańców wg stanu na dzień 11 grudnia 2003 roku wynosiła 10675 osób. W tym
kobiet 5430 i mężczyzn 5245 z czego na tereny wiejskie przypada 6969 i 3706 na teren miasta
Lubraniec.
Struktura wieku, będąca jednym z ważnych czynników decydujących o poziomie i jakości
życia mieszkańców, w gminie Lubraniec jest dobra, co świadczy o dużym potencjale
zawodowym społeczeństwa. Ludność w wieku produkcyjnym stanowi 58,19% ogółu
mieszkańców w tym mężczyźni stanowią 67,6%. W wieku poprodukcyjnym jest 16,93 %
mieszkańców, w wieku przedprodukcyjnym 24,87 % ogółu zamieszkujących w gminie.
Sytuacja demograficzna w gminie jest stabilna i w prognozie na lata następne nie będzie
stwarzać zagrożeń społecznych.
Niepokojącym zjawiskiem w gminie jest rosnące bezrobocie oraz niski poziom wykształcenia
mieszkańców, co może stanowić barierę rozwoju dla grupy czynnej zawodowo i w rezultacie
uniemożliwiać odpowiednie wykorzystanie zasobów ludzkich zamieszkałych na terenie
gminy.
Wyższe wykształcenie w gminie ma zaledwie 373 osób co stanowi 3,49% liczby ludności, a
średnie 1877 osoby co stanowi 17,58% liczby ludności. Ludność zamieszkała na obszarach
wiejskich i zatrudniona w rolnictwie to najczęściej osoby z wykształceniem zawodowym i
podstawowym.
Gmina ma charakter rolniczy.

Wybrane wskaźniki charakteryzujące gminę Lubraniec:

• użytki rolne (z sadami) stanowią 82,9% powierzchni całkowitej,
• lasy i grunty leśne stanowią ok 4%.
• gospodarstw indywidualnych - 1216,
• średnia powierzchnia gospodarstwa 11,72 ha
• liczba gospodarstw domowych - 3228,
• przeciętna liczba osób w gospodarstwie domowym – 3,2 osoby,
• przedsiębiorczość, liczba podmiotów gospodarczych - 456,

• stopień zwodociągowania – 98,6%,
Lokalną specjalizacją jest sadownictwo, produkcja zdrowej żywności.

Największym zakładem jest Spółdzielnia Handlowo-Produkcyjna „LUBRAPOL”. Gmina
posiada własną oczyszczalnię ścieków i sieć kanalizacyjną umiejscowioną w miejscowościach
Lubraniec i Żydowo oraz pompownie ścieków i sieć kanalizacyjną w miejscowościach
Kazanie, Redecz Kalny.

Sytuacja na rynku pracy

Sytuacja na rynku pracy w gminie Lubraniec leżącej w zapleczu miasta Włocławka jest
bardzo trudna ze względu na regres zatrudnienia we Włocławku, który był miejscem
zatrudnienia dla ludności wiejskiej także gminy Lubraniec. Innym źródłem rosnącego
bezrobocia była likwidacja państwowych gospodarstw rolnych, upadek spółdzielni i rzemiosła
oraz innych podmiotów gospodarczych.

W gminie i mieście Lubraniec są 6015 osoby czynne zawodowo, w tym jest 2800 kobiet. W
roku 2003 stopa bezrobocia w gminie Lubraniec wyniosła 24,2 % ogółu mieszkańców

 



czynnych zawodowo, z czego 46% stanowią kobiety. W mieście pozostają bez pracy jako
osoby poszukujące pracy 446 osoby ( w tym 213 kobiet), a na obszarach wiejskich 506 osób
( w tym 228 kobiet), czyli 53% bezrobotnych.
Zbiorowość bezrobotnych w gminie Lubraniec składa się przede wszystkim z ludzi młodych.
W przedziale wiekowym od 25 do 34 lat są to 303 osoby. Absolwenci szkół pozostający bez
pracy to 58 % bezrobotnych, a większość z nich ukończyła tylko szkoły zawodowe.
Analiza struktury bezrobotnych wg poziomu wykształcenia wykazała, że najwięcej osób
pozostających bez pracy posiada wykształcenie zawodowe – 27% oraz wykształcenie
zasadnicze zawodowe – 25 %.
Najmniej liczne są grupy bezrobotnych z wykształceniem wyższym – 6,6% i średnim –
18,1%.
Wśród osób zgłaszających się do urzędu pracy w celu zarejestrowania się jako bezrobotni
dominują osoby legitymujące się wcześniejszym zatrudnieniem.
Głównym czynnikiem hamującym poprawę sytuacji na rynku pracy w gminie jest przede
wszystkim słaba baza gospodarcza oraz niski poziom wykształcenia mieszkańców.

Sytuacja mieszkaniowa

Zasoby mieszkaniowe miejsko-wiejskiej gminy Lubraniec to 2888 mieszkań stanowiące
własność:

Ø osób fizycznych – 2350 mieszkań,
Ø spółdzielni mieszkaniowych – 270 mieszkań,
Ø gminy – 154 mieszkania,
Ø skarbu państwa – 79 mieszkań,
Ø zakładów pracy – 24 mieszkania,

Ø pozostałych podmiotów – 11 mieszkań.

Stan zasobu mieszkaniowego jest zróżnicowany zarówno pod względem wyposażenia w
urządzenia infrastruktury technicznej jak i ogólnego zużycia. Wszystkie budynki maja
podstawowe urządzenia infrastruktury. Większość mieszkań ogrzewana jest za
pośrednictwem lokalnych kotłowni węglowych, a tylko nieliczne posiadają kotłownie na
paliwo ekologiczne. Tak zaopatrywane są w ciepło mieszkania Włocławskiej Spółdzielni
Mieszkaniowej, która ma do dyspozycji dwie osiedlowe kotłownie gazowe.
Budynki socjalne są w złym stanie technicznym i wymagają remontu kapitalnego, którego z
braku środków finansowych gmina nie może przeprowadzić. Niewystarczająca ilość środków
finansowych jest także powodem niskiego tempa rozwoju budownictwa mieszkaniowego,
mimo posiadania odpowiednich terenów.
Niski poziom zamożności społeczeństwa jest przyczyną zwiększającego się popytu na
mieszkania komunalne lub na tanie budownictwo wielorodzinne budowane w systemie
Towarzystw Budownictwa Społecznego na korzystnych warunkach finansowych.
Sytuacja taka powoduje przeludnienie w zasobach mieszkaniowych oraz wzrost rodzin
oczekujących na przydział mieszkania komunalnego.

Stan infrastruktury społecznej

Opieką zdrowotną w miejsko-wiejskiej gminie Lubraniec na poziomie podstawowym
sprawuje:

Ø Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, działający w ośrodku
zdrowia zlokalizowanym w Lubrańcu. Zakład zapewnia opieką: lekarza rodzinnego,
stomatologiczną, ginekologiczną i rehabilitacyjną oraz wykonuje badania
laboratoryjne. Zakład dysponuje karetką do przewozu chorych.  
Ø Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, działający w ośrodku zlokalizowanym
w budynku mieszkalnym przy ul. Kochanowskiego 11 w Lubrańcu. Zakład zapewnia
opiekę: lekarza ogólnego, stomatologiczną.

 



Ø Gabinet Lekarza Rodzinnego, działający w budynku mieszkalnym zlokalizowanym
w miejscowości Zgłowiączka. Gabinet zapewnia opiekę: lekarza rodzinnego.

Liczba kadry medycznej jest wystarczająca a poziom świadczonych usług dobry. Na jednego
lekarza przypada ok. 2740 osób, natomiast na stomatologa ok. 5480 osób.
Ponadto w ośrodku zdrowia w Lubrańcu mieści się noclegownia Pogotowia Ratunkowego
działająca jako filia Włocławskiego Pogotowia Ratunkowego z jedną karetką reanimacyjną.
Specjalistyczną pomoc lekarską, leczenie szpitalne zapewniają mieszkańcom publiczne
zakłady zdrowotne we Włocławku.
Charakterystycznym wyznacznikiem sytuacji ekonomicznej ludności jest skala pomocy
społecznej świadczonej przez gminę z różnych przyczyn i w różnej postaci. Na terenie gminy
i miasta Lubrańca funkcjonuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Przy ośrodku
funkcjonuje punkt opieki nad chorymi w domach, który świadczy usługi dla 20 osób
wymagających tej formy opieki. Najczęstszymi przyczynami udzielania świadczeń jest
bezrobocie, a co za tym idzie ubóstwo i niezaradność życiowa. Ośrodek świadczy pomoc w
formie zasiłków pieniężnych oraz w naturze. Z różnych form pomocy w gminie korzysta ok.
740 osób. W Lubrańcu dla osób uzależnionych od alkoholu funkcjonuje Klub Abstynenta
„Nadzieja”, przy którym działa Placówka Profilaktyczno-Wychowawcza.
Środki finansowe przeznaczone na pomoc społeczną uległy ostatnio obniżeniu ze względu na
wprowadzoną reformę ubezpieczeń społecznych, która nałożyła na ośrodki pomocy
społecznej obowiązek odprowadzania składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne. Z tego
powodu nastąpiły niedobory środków finansowych przekazywanych z budżetu Państwa na
realizację zadań z zakresu opieki społecznej.
Dowodem trudnej sytuacji materialnej społeczności w gminie jest także wzrost liczby rodzin
korzystających z dodatków mieszkaniowych na uzupełnienie wydatków związanych z
kosztami eksploatacji mieszkań. Obecnie z dopłat korzysta 190 gospodarstw domowych.
Wydatki na opiekę społeczną na przestrzeni ostatnich trzech lat kształtowały się na poziomie
7% w ogólnej sumie wydatków budżetowych gminy.
Edukację na poziomie podstawowym w gminie Lubraniec zabezpiecza działalność 5 szkół
podstawowych oraz 2 gimnazja publiczne. Szkoły podstawowe funkcjonują w Lubrańcu,
Dąbiu Kujawskim, Kłobi, Sarnowie, Zgłowiączce. Aktualnie uczy się w nich 880 dzieci. W
szkołach podstawowych działają także oddziały „0” – 8 oddziałów dla 113 dzieci. Gimnazja
publiczne zlokalizowane są w Lubrańcu i Siemnówku z oddziałami w Kłobi. W gimnazjach
publicznych uczy się 534 dzieci. Na terenie gminy Lubraniec działa także placówka
przedszkolna z 2 oddziałami średniorocznie dla 40 dzieci.
Szkolnictwo średnie odbywa się w dwóch placówkach oświatowych o profilu
ogólnokształcącym i technicznym.
W wyniku wdrażania reformy ustrojowej szkolnictwa, uległa zmianie sieć szkół
podstawowych, zlikwidowano min. Szkołę podstawową w Świątnikach, Redczu Wielkim i
Siemnówku. W budynku szkoły w Siemnówku powstało gimnazjum publiczne. Problemem,
który gmina musi rozwiązać w najbliższej przyszłości jest stan techniczny bazy oświatowej.
Budynki wymagają remontów i modernizacji, a także doposażenia w sprzęt dydaktyczny i
wyposażenie techniczne. W chwili obecnej przy szkole w Lubrańcu wznoszona jest hala
sportowa z zapleczem pod potrzeby gimnazjum publicznego.
Działalność kulturalna w gminie Lubraniec prowadzona jest przez Miejsko-Gminny Ośrodek
Kultury w Lubrańcu, w którym działają dziecięce zespoły teatralne, taneczne oraz zespół
folklorystyczny „Echo Lubrańca”. Ośrodek organizuje różnego rodzaju cykliczne masowe
imprezy kulturalne takie jak; Zapusty Kujawskie, Dni Lubrańca, Sąsiedzkie Biesiady
Kulturalne, Jesienne Impresje Muzyczne Orkiestr Dętych. Orkiestrę prowadzi Ochotnicza
Straż Pożarna. Dla czytelników funkcjonuje Gminna Biblioteka Publiczna.
W gminie i Mieście Lubraniec działa Miejsko-Gminny Klub Sportowy, skupiający młodzież
w wieku 11 do 25 lat oraz Klub Strzelecki, który jest organizatorem odbywających się
zawodów strzeleckich.

 



W gminie brakuje infrastruktury turystycznej i obiektów rekreacyjno-wypoczynkowych.
Barierą do rozwoju tej dziedziny w formie wypoczynku pobytowego jest brak odpowiednich
terenów w postaci jezior, kompleksów leśnych. Natomiast niewątpliwym bogactwem gminy
są zasoby dziedzictwa kulturowego w postaci zabytków architektury sakralnej, zespołów
dworsko-parkowych oraz rezerwatu archeologicznego w Sarnowie. 

Infrastruktura techniczna

Charakterystyką zagospodarowania gminy Lubraniec w zakresie infrastruktury technicznej
można rozpatrywać w następujących branżach:

Ø Zaopatrzenie mieszkańców w wodę

Gmina Lubraniec zaopatrywana jest w wodę z trzech ujęć wody zlokalizowanych w
Lubrańcu, Kazaniu i Żydowie.
Na terenie gminy wykonane jest 225 km sieci wodociągowej oraz 58 km przyłączy
zagrodowych, które umożliwiają odbiór wody 1376 posesjom na wsi oraz 675 w m.
Lubraniec. Pozostało do zwodociągowania jeszcze kilka miejscowości o łącznej długości
sieci ok. 15 km. Obecny stan wyposażenia gminy w sieć wodociągową można uznać za
dobry, jedynie w samym m. Lubraniec sieć wymaga modernizacji ze względu na zły stan
techniczny. Ponadto na ujęciu w Żydowie brakuje agregatu prądotwórczego
zapewniającego dostawę energii elektrycznej do ujęcia. Wzrastające koszty eksploatacji
ujęć jak również zapewnienie stałej dostawy wody do odbiorców zmuszają gminę do
połączenia magistralą wodociągową wszystkich ujęć i spięcie ich w jedną całość.

Ø Zaopatrzenie mieszkańców w ciepło

       Zaopatrzenie gminy w ciepło oparte jest przede wszystkim na indywidualnych źródłach
ciepła, kotłowniach komunalnych i zakładowych. Są to w przeważającej większości kotłownie
opalane węglem. Gazem ziemnym opalane są zasoby Włocławskiej Spółdzielni
Mieszkaniowej, Szkoła podstawowa w Lubrańcu, a także około 9 % domków
jednorodzinnych korzysta z kotłowni gazowych. Również budynki szkół opalane są olejem
opałowym poza szkołą w Sarnowie.
Ze względu na uciążliwość dla środowiska kotłowni węglowych istnieje potrzeba
modernizacji i rozbudowy urządzeń grzewczych poprzez zmianę paliw.

Ø Odprowadzanie ścieków i gospodarka odpadami

Obecnie na terenie gminy są trzy miejscowości wyposażone w zbiorową kanalizację sanitarną
tj; Lubraniec , Kazanie Redecz Kalny i Żydowo. Miejscowości Kazanie, Redecz Kalny i
Żydowo posiadają kanalizację zbiorczą wyłącznie na terenach po byłych PGR, natomiast
Lubraniec skanalizowany jest w 75%. Pozostała część terenu gminy obsługiwana jest metodą
wywozu nieczystości wozami asenizacyjnymi.
Na obszarach wiejskich tylko nieliczne gospodarstwa mają zagrodowe oczyszczalnie ścieków.
W miejscowości Żydowo działa oczyszczalnia ścieków po modernizacji o przepustowości
35m3/d, natomiast Redecz Kalny i Kazanie został przyłączony do zmodernizowanej
oczyszczalni ścieków w Lubrańcu z punktem zlewnym. W Dąbiu Kujawskim działa również
oczyszczalnia ścieków wymagająca modernizacji.
Komunalne wysypisko odpadów zlokalizowane jest w Agnieszkowie, jego pojemność
wykorzystywana jest obecnie w 62% powierzchni składowiska.

Ø Zaopatrzenie w energię elektryczną

 



Gmina Lubraniec zasilana jest w energią elektryczną ze stacji GPZ zlokalizowanej w
Lubrańcu. Zainstalowana moc powinna zabezpieczyć potrzeby mieszkańców w najbliższych
latach. Jednakże w dłuższej perspektywie czasu niezbędne będzie wykonanie drugostronnego
zasilania. 
W latach ubiegłych przeprowadzono modernizację oświetlenia ulicznego instalując oprawy
energooszczędne, które pozwoliły na znaczne oszczędności z tytułu ponoszonych opłat.

Ø Usługi telekomunikacyjne

W ostatnich latach na terenie gminy Lubraniec dokonano modernizacji oraz budowy nowych
sieci telekomunikacyjnych, wymieniono centralę analogową na cyfrową. Podniosło to w
znacznej mierze standard usług oferowanych przez TP S.A. oraz zwiększyła się liczba
abonentów.

Ø System komunikacji

Układ funkcjonalny komunikacji kołowej gminy Lubraniec  obejmuje drogi wojewódzkie,
powiatowe i gminne. Łączna długość dróg wynosi 231,18 km, w tym drogi wojewódzkie
15,345 km, drogi powiatowe – 61,146 km, drogi gminne 153,155 km. Wszystkie drogi
wojewódzkie i większość dróg powiatowych posiada nawierzchnię twardą, natomiast wśród
dróg gminnych przeważają drogi z nawierzchnią gruntową. Fragmenty niektórych dróg
przebiegających przez miasto i obszary wsi posiadają częściowo bądź w pełni urządzone
chodniki.

Podstawą układu drogowego jest droga wojewódzka nr 270 Brześć Kujawski - Koło, która
przebiega przez miasto Lubraniec. Z uwagi na dużą uciążliwość dla mieszkańców układ ten
wymaga przebudowy, w postaci obwodnicy. Zaplecze techniczne motoryzacji stanowią trzy
stacje benzynowe, stacja obsługi samochodów, które zaspokajają lokalne potrzeby
mieszkańców oraz parkingi, które występują w ilości niewystarczającej.
Podstawowym środkiem komunikacji zbiorowej jest Państwowa Komunikacja Samochodowa.
Linie autobusowe zbiegają się w Lubrańcu, gdzie znajduje się dworzec autobusowy z
poczekalnią i stanowiskami dla autobusów. W poszczególnych miejscowościach gminy
zlokalizowane są przystanki z wiatami przystankowymi stanowiącymi własność gminy
Lubraniec. Z dworca oraz przystanków korzysta również prywatna linia autobusowa, która
jest uzupełnieniem PKS. Plac manewrowy dla autobusów wymaga przebudowy z uwagi na
brak parkingu przydworcowego.
Przez teren gminy przebiega także linia kolei wąskotorowej Dobre – Osięciny – Jerzmanowo,
łącząca wsie Dąbie – Kłobia. Na trasie linii zlokalizowane są przystanki towarowe oraz
miejsca wyposa?one w dodatkowy tor, służący do odstawiania wagonów (bocznice). Obecnie
linia wykorzystywana jest sporadycznie i tylko do celów turystycznych.

Gospodarka

Na terenie gminy Lubraniec powszechnie występują wysokowartościowe gleby dla produkcji
rolnej, tworząc w ten sposób najcenniejsze bogactwo naturalne gminy. Zajmują one około
50% powierzchni gruntów ornych. W sposobie władania ziemią dominuje własność prywatna,
która stanowi ok. 86% ogólnych użytków rolnych.
Na terenie gminy znajduje się 1218 gospodarstw w tym 1216 gospodarstw indywidualnych o
średniej powierzchni ponad 11 ha ( w tym 291 o powierzchni pow. 15 ha). W gospodarstwach
pracuje 2468 osób. Gospodarkę rolną charakteryzuje pierwotna produkcja rolna. W strukturze
zasiewów 69,2% stanowią zboża, przemysłowe 22,5%, a 8,3% pozostałe. Efekty produkcji
rolnej przekraczają w większości potrzeby mieszkańców gminy, jednakże nadwyżka
produkcyjna nie ma warunków na prawidłowe zagospodarowanie ze względu na brak
przemysłu rolno-spożywczego. Na terenie gminy działają nieliczne zakłady tej branży. Są to;

 



Kujawska Spółdzielnia Mleczarska – zakład Produkcyjny w Lubrańcu, , mieszalnia pasz w
Kłobi, Młyn Zbożowy, piekarnie, hurtownia pasz treściwych i koncentratów. 
Najsilniejszą grupę rozwojową stanowią gospodarstwa indywidualne o średniej powierzchni
ponad 10 ha. W przestrzeni charakteryzuje je niski wskaźnik gęstości zabudowy, a społecznie
gospodarczo niski wskaźnik zatrudnienia (średnio 17,5 osoby na 100 ha użytków rolnych),
dobre wyposażenie w maszyny, urządzenia i majątek trwały oraz wysoki wskaźnik produkcji
towarowej.
Z ogólnej liczby gospodarstw tylko część posiada wymienione wyżej możliwości stabilnego
rozwoju. W pozostałych ukierunkowanie produkcji roślinnej jak i zwierzęcej jest
niezadowalające, a w posiadanym sprzęcie mechanizacyjnym dominują stare mało wydajne
urządzenia.

Na terenie gminy Lubraniec funkcjonuje 456 podmiotów gospodarczych. Przeważającą
działalnością jest handel następnie usługi a produkcja stanowi zaledwie mały odsetek.
Ograniczenie stanu struktury przemysłowej w gminie jest przyczyną wzrostu bezrobocia.
Innym zasobem niewykorzystanym gospodarczo są obiekty po upadłych bądź zlikwidowanych
zakładach, które aktualnie są nie zagospodarowane, a mogą stanowić bazę dla przyszłych
inwestorów. Gmina również posiada tereny pod przyszłe inwestycje.

Identyfikacja problemów rozwoju

Problemy rozwoju rozpatrywane są w trzech kategoriach strategicznych:

1 zaspokajanie podstawowych potrzeb,
2 niezawodności funkcjonowania systemów,

3 otwarcia na przyszłość.

Główne zidentyfikowane problemy to:

1. Słaby stan techniczny dróg gminnych oraz brak obwodnicy miasta Lubraniec.

W obecnym układzie komunikacyjnym cały ruch tranzytowy przebiega przez środek
miasta powodując zakłócenia i utrudnienia w codziennym życiu mieszkańców (hałas,
zanieczyszczenie atmosfery, niszczenie nawierzchni dróg). Jednakże wg oceny
ekspertów natężenie ruchu nie osiąga parametrów uzasadniających budowę
obwodnicy. W związku z tym gmina powinna pomóc potencjalnemu inwestorowi w
pozyskaniu gruntów pod obwodnicę oraz zabiegać o środki finansowe na tą inwestycję
z różnych źródeł (np. funduszy pomocowych).

2.      Niski poziom wykształcenia mieszkańców.

Zaledwie 3,5% ogółu ludności ma wykształcenie wyższe, a 15,6% średnie. Poziom
wykształcenia ludności związanej z rolnictwem jest podstawową barierą
restrukturyzacji gospodarczej wsi i rozwoju w działalności poza rolniczej. Brak
kwalifikacji zawodowych uniemożliwia podjęcie jakiejkolwiek pracy poza rolnictwem
i skazuje mieszkańców gminy na egzystencję w bardzo złych warunkach
ekonomicznych.

  
3.        Zły stan techniczny sieci wodociągowej w mieście Lubraniec.

Sieć wodociągowa miasta była w większości budowana w latach 70-tych i obecnie
wymaga modernizacji oraz przebudowy. Konieczne jest zwiększenie średnic głównych

 



sieci wodociągowych oraz zapewnienie drugostronnego zasilania w wodę z ujęcia
Żydowo.

 

4. Możliwość wystąpienia przerw w dostawie energii elektrycznej, w przypadku
     zaniechania rozbudowy GPZ.

Barierą do rozwiązania tego problemu jest brak zgód właścicieli gruntów na
posadowienie słupów dla linii SN 110/15, na wykonanie drugostronnego zasilania
istniejącej, nowoczesnej stacji GPZ w Lubrańcu.

5.  Brak lokalnego przetwórstwa rolno-spożywczego.

Dominacja pierwotnej produkcji rolnej i słabe usprzętowienie gospodarstw rolnych
skutecznie hamuje rozwój nowoczesnej produkcji rolnej, do której są sprzyjające
warunki: wysokowartościowe gleby, duży potencjał produkcji zwierzęcej, duże zasoby
wód podziemnych.

6.    Brak kadry do nauczania języków obcych.

Przyczyną braku zainteresowania nauczycieli języków obcych do podjęcia pracy w
Lubrańcu może być zbyt mała atrakcyjność oferowanych przez gminę warunków
zatrudnienia takich jak poziom wynagradzania czy zagwarantowania potrzeb
mieszkaniowych.

       7.  Wysoka stopa bezrobocia.

Likwidacja PGR, upadek rzemiosła oraz innych podmiotów gospodarczych na terenie
gminy, a także we Włocławku, powodują stały wzrost bezrobotnych. Brak miejsc
pracy jest jednocześnie przyczyną dużej migracji ludzi młodych. Skutkiem tego jest
starzenie się ludności wiejskiej pozostającej na gospodarstwach rolnych. Dodatkowym
problemem jest niechęć bezrobotnych do podjęcia edukacji w zakresie
przekwalifikowania zawodowego.

        8. Mała przedsiębiorczość społeczna

Wynika ona z braku elastyczności i podatności mieszkańców na przekształcenia
rynkowe i zmiany w gospodarce. Jedną z głównych przyczyn tego stanu rzeczy jest na
pewno poziom wykształcenia mieszkańców.

9.  Niedobór wody opadowej dla produkcji rolnej.

Teren gminy Lubraniec położony jest w obszarze Kujaw, który charakteryzuje się
niedoborem wody opadowej dla produkcji rolnej. W okresie wegetacji roślin poziom
niedoboru wody dla produkcji roślinnej wynosi ok. 150 mm. powoduje to obniżenie
jakości pierwotnej produkcji.

10. Brak zagospodarowania turystycznego – bazy noclegowej, szlaków
      turystycznych, małej gastronomii.

Uniemożliwia to wykorzystanie posiadanych zasobów dziedzictwa kulturowego,
jakimi są liczne obiekty zabytkowej architektury sakralnej oraz zespoły dworsko-
parkowe. Walory te mogłyby stanowić czynnik rozwoju turystyki krajoznawczej np.;
edukacyjnej dla młodzieży i dzieci z gmin sąsiednich. Natomiast atrakcyjność

 



rekreacyjną  mogłoby zwiększyć wykorzystanie do tych celów walorów istniejącego
zbiornika retencyjnego, który wraz z zapleczem terenów zielonych i leśnych mógłby
pełnić funkcję turystyczno-rekreacyjną.

11. Niewystarczające środki finansowe na realizację zadań.

Ubożenie społeczeństwa powoduje konieczność zwiększania wydatków budżetowych
na świadczenia socjalne ograniczając jednocześnie możliwości inwestycyjne gminy.

Zidentyfikowanie głównych problemów wskazuje, że kluczowym problemem dla gminy
Lubraniec jest brak polityki rolnej zbycia pierwotnej produkcji rolnej.

Natomiast problemy można zdefiniować następująco:
Ø Niski poziom rozwoju gospodarczego, szczególnie produkcji rolnej,
Ø Niski poziom zamożności gminy,

Ø Niski poziom wykształcenia mieszkańców.

III.ZADANIA POLEGAJĄCE NA POPRAWIE SYTUACJI NA
      OBSZARZE GMINY LUBRANIEC.

 
Sformułowane cele rozwoju gminy Lubraniec są podstawą do określenia ogólnej wizji
rozwoju w latach 2004 – 2006.

Cele strategiczne powinny podporządkowywać sobie wszystkie działania rozwojowe w
gminie, a także zadanie szczegółowe powinno prowadzić do osiągnięcia celu głównego.

Celami strategicznymi gminy Lubraniec są:

1 wzrost poziomu rozwoju gospodarczego.
2 poprawa warunków życia mieszkańców.
3 dobrze rozwinięta sieć infrastruktury technicznej.

4 podniesienie poziomu ochrony środowiska naturalnego.

Cele operacyjne

1 dla celu nr 1:

Ø dobrze rozwinięta produkcja rolna z przetwórstwem rolno-spożywczym i
przechowalnictwem,
Ø duża konkurencyjność produkcji rolnej,
Ø rozwinięta przedsiębiorczość -  małe i średnie przedsiębiorstwa o
wysokich technologiach przetwarzania,
Ø dobrze rozwinięty sektor usług (komunikacja, transport, kultura, ochrona
zdrowia, oświata , turystyka, rzemiosło),

 



Ø atrakcyjny rynek dla inwestorów,
Ø znaczny przyrost miejsc pracy,

2.    dla celu nr 2:

Ø wzrost poziomu życia na obszarach wiejskich,
Ø wzrost poziomu usług i obsługi mieszkańców o charakterze publicznym,
Ø dobrze rozwinięte budownictwo mieszkaniowe,
Ø dobry poziom wykształcenia mieszkańców,

Ø aktywne społeczeństwo,

3.    dla celu nr 3:

Ø uporządkowana gospodarka wodna i ściekowa,
Ø zmodernizowany układ komunikacyjny,
Ø rozbudowana sieć elektroenergetyczna,

Ø rozbudowana sieć gazowa,

4.   dla celu nr 4:

Ø uporządkowana gospodarka odpadami stałymi i płynnymi,
Ø należyta ochrona powietrza atmosferycznego,

ZADANIA REALIZACYJNE

Na tym etapie planowania rozpoczyna się proces szczegółowego określenia zadań
niezbędnych do osiągnięcia założonych celów strategicznych. Do każdego celu operacyjnego
zostanie przypisane zadanie realizacyjne. Zadania powinny być ułożone wg hierarchii
ważności oraz możliwości dokonywania wyboru ich wykonania pod kątem niezbędności i
zapewnienia osiągalności wyznaczonych celów.

Tak pogrupowane zadania będą stanowić podstawę do sporządzenia harmonogramu działań i
programów.

q Cel strategiczny – wysoki poziom rozwoju
gospodarczego

q Cele operacyjne:

1.  Dobrze rozwinięta produkcja rolna z przetwórstwem rolno-spożywczym i
przechowalnictwo – zadania:
    1) przygotowanie terenów inwestycyjnych (uzbrojenie, opracowanie miejscowych    

               planów zagospodarowania przestrzennego) pod funkcję przemysłową,
2) pozyskanie inwestorów w celu stworzenia potencjału przetwórczego,
3) przeprowadzenie szerokiej kampanii informacyjno-promocyjnej wśród

przedsiębiorców pod kątem wskazania możliwości zakupu gruntów i
nieruchomości oraz adaptacji istniejących obiektów po upadłych zakładach na
magazyny, hale produkcyjne itp. oraz możliwości uzyskania ulg dla inwestorów,

 



4) przeprowadzenie niezbędnych zabiegów melioracyjnych na gruntach rolnych.

      2.   Duża konkurencyjność produkcji rolnej – zadania:
      1) pomoc prawna w tworzeniu i rejestracji grup producenckich rolników i ich 
          związków oraz grup wspólnego użytkowania maszyn i urządzeń rolniczych,

2) tworzenie warunków do uruchomienia rynku hurtowego dla produkcji rolnej,
3) stworzenie warunków do poprawy jakości produkcji rolnej,
4) wspieranie inwestycji w gospodarstwach rolnych,

3.   Rozwinięta przedsiębiorczość – małe i średnie przedsiębiorstwa o wysokich  
        technologiach przetwarzania – zadania:
              1) powołanie punktu informacji gospodarczej (prawnej i finansowej) w UgiM,

  2) pomoc w utworzeniu centrum wspierania przedsiębiorców tzw. inkubatora
przedsiębiorczości,

  3) stworzenie systemu ulg i preferencji dla inwestorów,
  4) stworzenie warunków umożliwiających dopływ wysoko kwalifikowanych kadr
      techniczno-ekonomicznych,

4. Wysoki poziom us?ug i obs?ugi mieszka?ców o charakterze publicznym –
     zadania:

q Oświata
             

1) modernizacja bazy sportowo-rekreacyjnej w istniejących placówkach
        oświatowych,

2) tworzenie ogólnodostępnych kawiarenek internetowych w placówkach
         oświatowych na terenie gminy Lubraniec,

3) stworzenie warunków do pozyskania nauczycieli języków obcych,
4) wyposażenie szkół podstawowych i gimnazjów w środki transportowe do

dowozu dzieci,
5) komputeryzacja i doposażenie w sprzęt dydaktyczny placówek oświatowych i

bibliotek publicznych,
6) utworzenie oddziałów o profilu sportowym w gimnazjum,
7) pełne wykorzystanie obiektów użyteczności publicznej, 

q Kultura i sport
   

1) budowa amfiteatru przy zbiorniku retencyjnym „Dunaj”,
2) stworzenie konkursowego systemu wspierania kultury (konkurs dotacji i

grantów na określone zadania),
3) pełne wykorzystanie obiektów użyteczności publicznej (modernizacja Domu

Ludowego),
4) realizacja kompleksu boisk sportowych,
5) zagospodarowanie terenów rezerwatu archeologicznego w miejscowości

Sarnowo oraz wydanie informatora historycznego o grobowcach,

q Turystyka i rekreacja

                        1) utworzenie ośrodka harcerskiego na terenie kompleksu leśnego w 
          miejscowości Dąbie Kujawskie,

2) zagospodarowanie turystyczne zasobów dziedzictwa kulturowego –
           wytyczenie szlaków turystycznych i stworzenie infrastruktury turystycznej,

3) zagospodarowanie terenu w obrębie zbiornika retencyjnego „Dunaj” pod
 



funkcję wypoczynkowo-rekreacyjną,
      4) utworzenie ośrodka rekreacyjno-sportowego w Dąbiu Kujawskim oraz 
          utworzenie ośrodka hipoterapii,

     
q Opieka społeczna

             1) uruchomienie na terenie gminy jadłodajni,

 
5.  Atrakcyjny rynek dla inwestorów – zadania:

1) przygotowanie oferty promocyjnej dla inwestorów we współpracy ze 
          Związkiem Gmin,

2) powołanie lokalnego funduszu rozwoju przedsiębiorczości na wspieranie
           małych i średnich przedsiębiorstw,
      3) stworzenie zasobu gruntów i obiektów inwestycyjnych,

6.   Znaczny przyrost miejsc pracy – zadania:

1) stworzenie systemu ulg podatkowych dla pracodawców zatrudniających
              mieszkańców gminy szczególnie absolwentów,

       2) organizacja szkoleń dla bezrobotnych,
3) stworzenie systemu ulg i preferencji dla zakładów rzemieślniczych prowadzących

             naukę zawodu i zatrudniających absolwentów,
4) udzielanie konsultacji i porad rolnikom i pracodawcom w zakresie możliwości

             uzyskiwania pomocy finansowej na tworzenie nowych miejsc pracy,

q Cel strategiczny – poprawa warunków życia   
             mieszkańców
q Cele operacyjne:

1 Wzrost poziomu życia na obszarach wiejskich – zadania:

1) stworzenie bazy danych o osobach niepełnosprawnych i 
               opracowanie programu poprawy ich warunków życia,

2) zmniejszenie stopy bezrobocia,
3) poszerzenie oferty imprez kulturalnych i sportowych,
4) utrzymanie wysokiego poziomu bezpieczeństwa publicznego i  
         pożarowego na terenie gminy,

2. Dobrze rozwinięte budownictwo mieszkaniowe – zadania:

1) opracowanie harmonogramu rozwoju mieszkalnictwa,
2) pozyskanie środków finansowych na rozwój budownictwa 

 



               komunalnego,
3) stworzenie korzystnych warunków dla inwestorów 

               indywidualnych,
4) uzbrojenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe i handlowo-

               usługowe,
5) przygotowanie oferty promocyjnej dla inwestorów,
6) poprawa standardu budownictwa komunalnego.

3. Dobry poziom wykształcenia mieszkańców – zadania:

1) podjęcie działań w celu stworzenia systemu dopłat dowozu 
               młodzieży do szkół średnich,

2) podjęcie działań w celu utworzenia funduszu stypendialnego dla 
               młodzieży chcącej podjąć naukę na wyższej uczelni,

3) wprowadzenie nowych przedmiotów nauczania, pożądanych dla 
               gospodarki regionu,

4) podjęcie działań w celu utworzenia ośrodka szkoleniowego dla 
               dorosłych w zakresie przekwalifikowań bądź podniesienia 
               kwalifikacji,

5) współpraca z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego i Kujawsko-
               Pomorską Izbą Rolniczą w zakresie organizacji kursów i szkoleń 
               dla ludności rolniczej,

6) wspieranie inicjatyw powoływania wyższych uczelni zawodowych 
         we Włocławku.

4. Aktywne społeczeństwo – zadania:

1) organizowanie imprez integracyjnych ponadlokalnych o charakterze edukacyjno-
           kulturalnym,

2) pomoc lokalnym liderom społecznym i gospodarczym w uczestnictwie w
           imprezach wojewódzkich i krajowych typu targi, wystawy itp.

q Cel strategiczny – Dobrze rozwinięta sieć 
        infrastruktury technicznej

q Cele operacyjne:

1 Uporządkowana gospodarka wodna i ściekowa – zadania:

1 modernizacja sieci wodociągowej w Lubrańcu i gminie,
2 modernizacja ujęć wody w miejscowościach: Lubraniec, Żydowo, Kazanie,
3 połączenie sieci wodociągowych na terenie gminy,
4 budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenach planowanych osiedli 

              mieszkaniowych,
5 budowa sieci kanalizacyjnej w Lubrańcu,
6 budowa sieci wodociągowych na terenach nie posiadających sieci,
7 odtworzenie zbiornika retencyjnego „Dunaj”,
8 budowa zbiorników retencyjnych na rzece Zgłowiączce,
9 modernizacja oczyszczalni ścieków w Dąbiu Kujawskim,

 



2  Zmodernizowany układ komunikacyjny – zadania:

      1) budowa i modernizacja dróg gminnych na obszarze poszczególnych sołectw i do
          poszczególnych sołectw wspólnie z sąsiednimi gminami,

2) przebudowa i modernizacja wewnętrznego układu komunikacyjnego miasta
                 Lubrańca  (parkingi itp.),
            3) przebudowa i modernizacja nieutwardzonych dróg gminnych,

4) budowa dróg na terenie planowanych osiedli mieszkaniowych,
5) wspieranie działań na rzecz budowy obwodnicy miasta Lubrańca – pozyskanie  

          terenów pod budowę obwodnicy,
      6) współdziałanie z samorządem powiatu i województwa w zakresie modernizacji 
          dróg,

3 Rozbudowana sieć elektroenergetyczna – zadania:

1) wspieranie działań w celu budowy drugostronnego zasilania GPZ,
2) budowa punktów świetlnych wraz  z siecią elektroenergetyczną na terenie 
         poszczególnych sołectw,

4.  Rozbudowana sieć gazowa średniego ciśnienia – zadania:

      1) wspieranie działań w celu budowy nowej sieci gazu średniego ciśnienia,

q Cel strategiczny – Podniesienie poziomu ochrony 
         środowiska naturalnego

q Cele operacyjne:

1 Uporządkowana gospodarka odpadami stałymi i płynnymi – 
        zadania:

1 pomoc rolnikom w uzyskiwaniu dofinansowań z funduszy celowych i 
              pomocowych na budowę zagrodowych oczyszczalni ścieków,

2 zorganizowanie wywozu ścieków socjalno-bytowych do punktów zlewnych 
              oczyszczalni ścieków,

3 wspólna budowa z gminą Boniewo wysypiska śmieci wraz z zapleczem 
              technicznym do ich segregacji,

4 zakup specjalistycznego sprzętu transportowo-załadunkowego do obsługi 
              systemu zbierania i segregacji śmieci,

5 zorganizowanie wywozu nieczystości stałych z obszarów wiejskich – budowa 
        sieci pojemników do ich zbierania i segregacji,

2. Należyta ochrona powietrza atmosferycznego – zadania:

1 modernizacja kotłowni węglowych na paliwa ekologiczne w obiektach mienia 
              komunalnego oraz użyteczności publicznej,

 



2 utworznie funduszu wspierającego modernizację kotłowni na paliwa ekologiczne 
        w indywidualnych gospodarstwach domowych,

 



I IV.1.REALIZACJA ZADAŃ I PROJEKTÓW

l.p. Nazwa planowanego zadania Określenie
kryteriów kolejności
realizacji

Zgodność z planem
zagospodarowania przestrzennego

Etapy działania
wraz z
przewidywanym
harmonogramem
realizacji

Oczekiwane rezultaty Instytucje i podmioty
uczestniczące we
wdrażaniu

Nakłady do
poniesienia
w  zł

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Siec wodociągowa w

miejscowościach Redecz
Wielki Parcele, Lubraniec
Parcele wraz z modernizacją
SUW

Do natychmiastowej
realizacji

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
lata 2004 - 2006

Wzrost poziomu życia
mieszkańców,
dobrze chronione
środowisko naturalne,
wysoka jakość usług
komunalnych, niskie
bezrobocie

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec,
Zakład Usług
Komunalnych  w
Lubrańcu      2 056 790,37

2 Sieć kanalizacji w Lubrańcu
w ulicach Strażacka,
Nowomiejska,
Kochanowskiego, Reja,
Kwiatowa z przykanalikami

Do natychmiastowej
realizacji

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
lata 2004 – 2006,
I-szy etap

Wzrost poziomu życia
mieszkańców,
dobrze chronione
środowisko naturalne,
wysoka jakość usług
komunalnych, niskie
bezrobocie

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec,
Zakład Usług
Komunalnych  w
Lubrańcu

    3 811 858,38

3 Sieć kanalizacji w Lubrańcu
w ulicach Nowomiejska,
Kwiatowa, Staszica,
Kasprowicza

Do natychmiastowej
realizacji

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
lata 2004 – 2006,

Wzrost poziomu życia
mieszkańców,
dobrze chronione
środowisko naturalne,
wysoka jakość usług
komunalnych, niskie
bezrobocie

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec,
Zakład Usług
Komunalnych w
Lubrańcu

     2 113 781,61

4 Budowa drogi gminnej
Koszanowo - Gołębin

Do natychmiastowej
realizacji

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
w latach 2005 –
2006,

Wzrost poziomu życia
mieszkańców,
ochrona środowiska,
zwiększona nośność
drogi.

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec, Rada
Sołecka sołectwa
Gołębin Parcele.

       947 809,73

                                                                                                                                                                                                          



5 Budowa wodociągu we wsi
Gołębin Wieś i Gołębin
Parcele

Do realizacji w
drugiej kolejności

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
w roku 2005

Wzrost poziomu życia
mieszkańców,
wysoka jakość usług
komunalnych, niskie
bezrobocie

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec, Rada
Sołecka sołectwa
Gołębin Parcele,
Gołębin Wieś

         58 900,00

6 Budowa sieci wodociągowej z
przyłączami w miejscowości
Czajno

Do realizacji w
drugiej kolejności

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
w roku 2005

Wzrost poziomu życia
mieszkańców, dobrze
chronione środowisko
naturalne, wysoka
jakość  usług
komunalnych, niskie
bezrobocie

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec, 
Zakład Usług
Komunalnych w
Lubrańcu

       232 952,53

7 Budowa drogi gminnej
Rabinowo - Czajno

Do realizacji w
drugiej kolejności

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
w latach 2005 –
2006

Wzrost poziomu życia
mieszkańców, ochrona
środowiska,
zwiększona nośność
drogi

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec, Rada
Sołecka soŁectwa
Czajno, gmina Topólka

  
     1 186 812,40

8 Budowa drogi gminnej Borek -
Zgłowiączka

Do realizacji w
drugiej kolejności

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
w latach 2005 - 2006

Wzrost poziomu życia
mieszkańców, ochrona
środowiska,
zwiększona nośność
drogi

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec, Rada
Sołecka sołectwa
Milżynek

     2 583 622,60

9 Przygotowanie jednostek
administracji publicznej do
rozwoju elektronicznych usług
dla ludności

Do realizacji w
pierwszej kolejności

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
w roku 2006

Wzrost poziomu życia
mieszkańców,
wysoka jakość usług
administracyjnych,
niskie bezrobocie

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec,
społeczeństwo gminy

       304 360,00

10 Budowa oczyszczalni ścieków
w Dąbiu Kujawskim

Do realizacji w
drugiej kolejności

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
w roku 2006

Wzrost poziomu życia
mieszkańców, wysoka
jakość usług
administracyjnych,
niskie bezrobocie

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec,
społeczeństwo gminy

       650 000,00

11 Modernizacja Domu
Ludowego w Lubrańcu na
Środowiskowy Dom
Samopomocy dziennego
pobytu.

Do realizacji w
drugiej kolejności

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
w roku 2005 i 2006

Wzrost poziomu życia
mieszkańców,
stworzenie miejsc
pobytu dziennego dla
osób z upośledzeniem
umysłowym

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec,
społeczeństwo gminy

       150 000,00

12 Modernizacja sieci
wodociągowej w miejscowości
Kłobia

Do realizacji w
pierwszej kolejności

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
w roku 2004

Wzrost poziomu życia
mieszkańców,
wysoka jakość usług
administracyjnych, 

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec, 

         15 000,00

                                                                                                                                                                                                          



13 Modernizacja sieci
wodociągowej w miejscowości
Lubraniec osiedle Brzeska -
Lipowa

Do realizacji w
pierwszej kolejności

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
w roku 2004

Wzrost poziomu życia
mieszkańców,
wysoka jakość usług
administracyjnych, 

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec,          15 000,00

14 Przebudowa ulic 3 Maja i
Sienkiewicza w Lubrańcu

Do realizacji w
pierwszej kolejności

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
w latach 2005 - 2006

Wzrost poziomu życia
mieszkańców,
ochrona środowiska,
zwiększona nośność
drogi

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec,
społeczeństwo gminy         607 553,00

15 Zagospodarowanie terenów
nad ciekiem wodnym Dunaj w
Lubrańcu

Do realizacji w
drugiej kolejności

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
w roku  2006

Wzrost poziomu życia
mieszkańców,
wysoka jakość usług
administracyjnych, 

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec,
społeczeństwo gminy

        
       350 000,00

16 Budowa kąpieliska na bazie
rzeki Zgłowiączki w Lubrańcu

Do realizacji w
drugiej kolejności

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
w roku 2 2006

Wzrost poziomu życia
mieszkańców,
wysoka jakość usług
administracyjnych, 

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec,
społeczeństwo gminy

       250 000,00

17 Przebudowa nawierzchni ulic
Jana Pawła II i Kardynała
Wyszyńskiego w Lubrańcu

Do realizacji w
pierwszej kolejności

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
w latach 2005 - 2006

Wzrost poziomu życia
mieszkańców,
ochrona środowiska,
zwiększona nośność
drogi

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec,
społeczeństwo gminy        681 389,00

18 Budowa drogi gminnej Dąbie
Kujawskie - Agnieszkowo

Do realizacji w
pierwszej kolejności

Projekt zgodny z planem
zagospodarowania przestrzennego i
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego

Realizacja projektu
w latach 2005 - 2006

Wzrost poziomu życia
mieszkańców,
ochrona środowiska,
zwiększona nośność
drogi

Samorząd gminy i
miasta Lubraniec,
społeczeństwo gminy     2 199 969,00

Razem:
X x x x x   18 215 808,72

                                                                                                                                                                                                          



IV.2. REALIZACJA ZADAŃ I PROJEKTÓW Z PODZIAŁEM NA LATA I ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

l.p. Nazwa planowanego zadania wartość
kosztorysowa  

Nakłady poniesione
do końca 2004 r.

Nakłady do poniesienia w zł
 Razem                                           2005                                      2006

1

BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ W MIEJSCOWOŚCI
REDECZ WIELKI PARCELE I LUBRANIEC PARCELE
WRAZ Z MODERNIZACJĄ SUW 

2 056 790,47          33 850,00       2 022 940,47 408 633,10 1 614 307,37
 środki gminy                33 850,00 606 882,14 122 590,00 484 292,21
 środki budżetu państwa  202 294,05 40 863,30 161 430,74
 EFRR  1 213 764,28 245 179,80 968 584,42

2

BUDOWA KANALIZACJI W LUBRAŃCU W ULICACH
STRAŻACKA, NOWOMIEJSKA, KOCHANOWSKIEGO,
REJA, KWIATOWA

3 811 868,38               25 978,87 3 785 879,51 1 216 135,64 2 569 743,87
 środki gminy                 25 978,87   1 135 763,85 364 840,69 770 923,16
 środki budżetu państwa                          0,00 378 587,95 121 613,56 256 974,39
 EFRR                          0,00 2 271 527,70 729 681,38 1 541 846,32

3

BUDOWA KANALIZACJI W LUBRAŃCU W ULICACH
NOWOMIEJSKA, KWIATOWA, STASZICA,
KASPROWICZA

       2 113 781,61

                                    

                14 469,32 2 099 312,29 1 067 601,03 1 031 711,26  
 środki gminy                  14.469,32    629 793,69 320 280,31    309 513,38
 środki budżetu państwa                           0,00 209 931,23 106 760,10    103 171,13
 EFRR                           0,00 1 259 587,38 640 560,62    619 026,76

4
BUDOWA DROGI GMINNEJ KOSZANOWO - GOŁĘBIN

947 809,73 
               
                  1 275,28 946 534,45 375 000,00

 
    571 534,45

 środki gminy                    1 275,28 283 960,34 112 500,00    171 460,34
 środki budżetu państwa  94 653,45 37 500,00     57 153,45
 EFRR  567 920,67 225 000,00   342 920,67

5
BUDOWA WODOCIĄGU WE WSI GOŁĘBIN WIEŚ I
GOŁĘBIN PARCELE

58 900,00 58 900,00 58 900,00

 środki gminy  58 900,00 58 900,00
 środki budżetu państwa  0,00 0,00
 EFRR  0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                          



6

BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ Z PRZYŁĄCZAMI 
W MIEJSCOWOŚCI CZAJNO

232 952,53 2 635,20 230 317,33 230 317,33

 środki gminy                        2 635,20 69 095,20 69 095,20
 środki budżetu państwa  23 031,73 23 031,73
 EFRR  138 190,40 138 190,40

7
BUDOWA DROGI GMINNEJ RABINOWO - CZAJNO 1 186 812,40 2 989,40 1 183 823,00                                390 500,00 793 323,00

 środki gminy                        2 989,40 355 146,90                                117 150,00 237 996,90
 środki budżetu państwa  118 382,30                                  39 050,00 79 332,30
 EFRR  710 293,80                               234 300,00 475 993,80

8
BUDOWA DROGI GMINNEJ BOREK – ZGŁOWIĄCZKA

środki gminy
środki budżetu państwa
EFRR

2 583 622,60 3 344,60

3 344,60

2 580 278,00

774 083,40
258 027,80

1 548 166,80

                              881 893,33

                              264 568,00
                                88 189,33
                               529 136,00

  1 698 384,67

     509 515,40
     169 838,47
  1 019 030,80

      9

PRZYGOTOWANIE JEDNOSTEK ADMINISTRACJI
PUBLICZNEJ DO ROZWOJU ELEKTRONICZNYCH
USŁUG DLA LUDNOŚCI 

środki gminy
środki budżetu państwa
EFRR

  
        304 360,00

                  
                      7 930,00
                     

                      7 930,00

296 430,00

118 572,00
0,00

177 858,00

0,00

0,00
0,00
0,00

296 430,00

118 572,00
0,00

177 858,00

    10
BUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W DĄBIU
KUJAWSKIM

środki gminy
środki budżetu państwa
EFRR

       
         650 000,00                                          650 000,00

                          97 500,00
                          65 000,00

                  487 500,00

650 000,00

97 500,00
65 000,00

487 500,00
 
11

MODERNIZACJA I NADBUDOWA BUDYNKU DOMU
LUDOWEGO W LUBRAŃCU UL. KOŚCIUSZKI

środki gminy
środki budżetu państwa
EFRR

150 000,00 150 000,00

150 000,00
0,00
0,00

150 000,00

150 000,00

12 MODERNIZACJA SIECI WODOCIĄGOWEJ W
MIEJSCOWOŚCI KŁOBIA

środki gminy
środki budżetu państwa
EFRR

15 000,00 15 000,00

15 000,00

                                                                                                                                                                                                          



13 MIDERNIZACJA SIECI WODOCIĄGOWEJ W
MIEJSCOWOŚCI LUBRANIEC OSIEDLE BRZESKA –
LIPOWA

środki gminy
środki budżetu państwa
EFRR

15 000,00 15 000,00

15 000,00

14 PRZEBUDOWA ULIC 3 MAJA I SIENKIEWICZA W
LUBRAŃCU

środki gminy
środki budżetu państwa
EFRR

607 553,00 3 000,00

3 000,00

604 553,00

181 365,90
60 455,30

362 731,80

284 000,00

85 200,00
28 400,00

170 400,00

320 553,00

96 165,90
32 055,30

192 331,80
15 ZAGOSPODAROWANIE TERENÓW NAD CIEKIEM

WODNYM DUNAJ W LUBRAŃCU

środki gminy
środki budżetu państwa
EFRR

350 000,00 350 000,00

65 250,00
33 500,00

251 250,00

350 000,00

65 250,00
33 500,00

251 250,00
16 BUDOWA KĄPIELISKA NA BAZIE RZEKI ZGŁOWIĄCZKI

W LUBRAŃCU ( ul. Słowackiego )

środki gminy
środki budżetu państwa
EFRR

250 000,00 250 000,00

75 000,00
25 000,00

150 000,00

250 000,00

75 000,00
25 000,00

150 000,00
17 PRZEBUDOWA NAWIERZCHNI ULIC JANA PAWŁA II

I KARDYNAŁA WYSZYŃSKIEGO W LUBRAŃCU

środki gminy
środki budżetu państwa
EFRR

681 389,00 2 986,00

2 986,00

678 403,00

203 520,90
67 840,30

407 041,80

150 000,00

45 000,00
15 000,00
90 000,00

528 403,00

158 520,90
52 840,30

317 041,80
18 BUDOWA DROGI GMINNEJ DĄBIE KUJAWSKIE –

AGNIESZKOWO

środki gminy
środki budżetu państwa
EFRR

2 199 969,00 3 471,00

3 471,00

2 196 498,00

658 949,40
219 649,80

1 317 898,80

881 893,33

264 568,00
88 189,33

529 136,00

1 314 604,67

394 381,40
131 460,47
788 762,80

                                                                                                                                                                                                          



Ogółem
w tym :
środki gminy
środki budżetu państwa
EFRR

18 215 798,71 131 929,67

131 929,67
0,00
0,00

18 083 869,04

5 463 783,71
1 756 353,90

10 863 731,42

6 094 873,76

1 974 692,20
588 597,37

3 531 584,20

11 988 995,28

3 489 091,58
1 167 756,53
7 332 147,17

                                                                                                                                                                                                          



V. POWIĄZANIE PROJEKTÓW Z INNYMI DZIAŁANIAMI
    REALIZOWANYMI NA TERENIE GMINY / POWIATU / 
    WOJEWÓDZTWA

1 wysoki poziom rozwoju gospodarczego powiatu 
                   i województwa,

2 poprawa warunków życia mieszkańców powiatu 
                   i województwa,

3 dobrze rozwinięta sieć infrastruktury technicznej powiatu 
                   i województwa,

4 podniesienie poziomu ochrony środowiska naturalnego 
powiatu i województwa.

•

• VI. OCZEKIWANE WSKAŹNIKI OSIĄGNIĘĆ PLANU 
      ROZWOJU LOKALNEGO

               1. wzrost poziomu życia mieszkańców,

           2. niskie bezrobocie,

           3. dobrze chronione środowisko naturalne,

     VII. PLAN FINANSOWY NA LATA 2004 – 2006

                                                           Lata finansowania

źródła
finansowania

2004 r 2005 r. 2006 r. Razem

Budżet gminy 131 929,67 1 974 692,20 3 489 094,58 5 595 716,46

Budżet
państwa 588 597,37 1 167 757,53 1 756 354,90

środki
prywatne

środki UE
3 531 584,20 7 332 153,17 10 863 737,37

inne

Ogółem:
131 929,67 6 094 873,77 11 989 005,28 18 215 808,72



VIII. SYSTEM WDRAŻANIA

Plan rozwoju lokalnego gminy Lubraniec został opracowany z myślą o
mieszkańcach gminy, oraz w celu lepszego zaspokojenia ich
różnorodnych potrzeb społeczno-gospodarczych i ekologiczno-
przestrzennych. Dokument ten będąc swoistym planem rozwoju gminy
realizowany będzie przez poszczególnych adresatów celów i zadań na
wszystkich szczeblach samorządu. Dlatego też całkowity sukces, którym
będzie realizacja misji rozwoju gminy Lubraniec będzie możliwy tylko
wtedy, gdy wszystkie organy na poszczególnych szczeblach
administracji publicznej oraz inne jednostki organizacyjne będą ze sobą
ściśle współracować, dążąc do realizacji poszczególnych celów. 

Głównym wykonawcą Planu Rozwoju Lokalnego będzie gmina i miasto
Lubraniec.

IX. SPOSOBY MONITOROWANIA, OCENY I KOMUNIKACJI 

      SPOŁECZNEJ

1 Informacje prasowe o postępie realizacji projektów,

2 ocena efektywności wdrażania projektu,

3 sporządzanie raportów  z realizacji projektów,

4 konferencje prasowe,

5 notki prasowe,

6 tablice reklamowe.

                                                                   PRZEWODNICZĄCY

                                                                Rady Miejskiej w Lubrańcu

                                                                       Ryszard Czynszak


